福岡市性感染症(STD)研究会・第 23 回教育セミナーのご案内

謹啓 厳寒の候、先生にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「福岡市性感染症(STD)研究会・第２３回教育セミナー」を開催い

たします。ご多忙の折とは存じますが、何卒、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

平成２３年１月

記

日時：平成２３年２月２５日（金） 19：20 ～

場所：西鉄グランドホテル ２Ｆ「プレジールＡ」

福岡市中央区大名 2-6-60 Tel．092-781-0211

～プログラム～

● 教育セミナー

【第一部】19：20～20：10

座長：吉塚皮膚科クリニック 院長 吉塚 慈朗 先生

『梅毒 - 最近の報告を中心に - 』

演者：九州医療センター 皮膚科・アレルギー科 科長 占部 和敬 先生

【第二部】20：10～21：10

座長: 済生会福岡総合病院 耳鼻咽喉科頭頸部外科 主任部長 小山 徹也 先生

① 泌尿器科 ｢非淋菌性尿道炎に対するＬＶＦＸ５００ｍｇ１日１回投与の経験｣

演者:福岡大学 医学部 泌尿器科学 古賀 洋介 先生

② 婦人科 「淋菌性卵管留膿腫とクラミジア性骨盤腹膜炎を

短期間に併発した１０代女性の一例」

演者:福岡大学 医学部 産科婦人科学 阿南 春分 先生

③ 皮膚科 「妊婦の梅毒」

演者：福岡大学 医学部 皮膚科学 准教授 今福 信一 先生

④ 内科 「ライター症候群（クラミジア性関節炎）」

演者：九州医療センター 膠原病内科 大石 果林 先生

＊ 本セミナーは、福岡市医師会「生涯教育講座」(2 単位)を取得できます。(カリキュラムコード 1・9・12・13)

＊ 日本産婦人科学会専門医制度生涯研修シ－ル(5 単位)、日本産婦人科医会研修参加証を交付いたします。

＊ 教育セミナー終了後、情報交換会を予定しております。

共催 福岡市性感染症(STD)研究会 福岡市医師会 福岡地区皮膚医会 福岡市産婦人科医会

福岡市泌尿器科医会 福岡地区耳鼻咽喉科専門医会（五孔会） 第一三共株式会社